
О внесении дополнений в решение Алгинского районного маслихата от 26 
сентября 2017 года № 116 "Об определении размера и порядка оказания 
жилищной помощи в Алгинском районе"

Утративший силу
Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 27 августа 
2018 года № 189. Зарегистрировано Управлением юстиции Алгинского района 
Департамента юстиции Актюбинской области 26 сентября 2018 года № 3-3-181. 
Утратило силу решением Алгинского районного маслихата Актюбинской 
области от 28 марта 2024 года № 137
      Сноска. Утратило силу решением Алгинского районного маслихата 
Актюбинской области от 28.03.2024  (вводится в действие по истечении № 137
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 50
правовых актах",  Правительства Республики Казахстан от 4 мая постановлением
2018 года № 237 "О внесении изменения и дополнений в постановление 
Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об 
утверждении Правил предоставления жилищной помощи" Алгинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Алгинского районного маслихата от 26 сентября 2017 решение
года № 116 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в 
Алгинском районе" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 5676, опубликованное 20 октября 2017 года в 
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде) следующие дополнения:
       к указанному решению дополнить  и  приложение пунктами 3-1 3-2
следующего содержания:
      "3-1. Семья (гражданин) (либо его представитель по нотариально заверенной 
доверенности) вправе обратиться в некоммерческое акционерное общество "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее - 
Государственная корпорация) или на веб-портал "электронного правительства" 
за назначением жилищной помощи один раз в квартал.
      3-2. Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении 
жилищной помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия 



полного комплекта документов от Государственной корпорации составляет 
восемь рабочих дней.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель
сессии маслихата К. Байгазин

      Секретарь
районного маслихата Б. Жумабаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


